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Istruzioni per procedere al pagamento del servizio di trasporto scolastico anno scolastico 2025/2026 

 

1. Accedere alla home page del sito internet istituzionale del Comune di Anguillara Veneta al seguente 

link: 

https://www.comune.anguillaraveneta.pd.it/  

 

2. scorrere in basso fino a visualizzare il pulsante PagoPA 

 

 

 
3. Cliccare su Richiedi online (non è necessario autenticarsi tramite SPID o CIE) 

 

 

 
 

 

 

https://www.comune.anguillaraveneta.pd.it/


4. Cliccare su “PAGAMENTO SPONTANEO” nella successiva pagina come indicato nella seguente 
schermata: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Selezionare quindi la voce di pagamento “TRASPORTO SCOLASTICO” come indicato nella seguente 
schermata: 
 

 

 

 



6. Compilare quindi tutti i campi come indicato nella seguente schermata 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

IMPORTO DA INDICARE PER IL PAGAMENTO: 
 

TARIFFE MENSILI relative al servizio di trasporto scolastico come determinate con delibera di Giunta 

comunale n. 81 del 20 novembre 2024 con la precisazione che le medesime rimangono invariate nel caso in 

cui si scelga di aderire al servizio con la modalità “andata+ ritorno” oppure “solo andata” oppure infine “solo 

ritorno”; 
• € 30,00 per un figlio; 

• € 26,00 caduno per famiglie con due figli; 

• € 23,00 caduno per famiglie con tre figli o più di tre. 

Pertanto, ad esempio, gli importi da inserire nel campo “IMPORTO DOVUTO” saranno: 

• nel caso di 1 figlio: 30,00 

• nel caso di 2 figli: 52,00 (26,00 x 2) 

• nel caso di 3 figli: 69,00 (23,00 x 3) 

• nel caso di 4 o più figli: importo determinato moltiplicando il numero di figli per 23,00. 

 

 
Si precisa che relativamente ai mesi di: 

settembre 2025 (mese di inizio anno scolastico 2025/2026) le tariffe, rideterminate in relazione al 

periodo di utilizzo del servizio, sono le seguenti: 

• € 20,00 per un figlio; 

• € 17,30 caduno per famiglie con due figli; 

• € 15,30 caduno per famiglie con tre figli o più di tre. 

Scrivere il CODICE FISCALE del Genitore 
che effettua il pagamento 

Scrivere il NOME del Genitore che 
effettua il pagamento 

Scrivere il COGNOME del Genitore che 
effettua il pagamento 

Scrivere il COGNOME e NOME/nomi dei 
figli che usufruiscono del trasporto 
scolastico 

Scrivere PERIODO o MESE oggetto 
del pagamento 

Scrivere l’indirizzo e-mail sul quale 
si riceverà la conferma di avvenuto 
pagamento 

  

Scrivere l’ESATTO IMPORTO di quanto  
dovuto come da istruzioni al punto 
successivo 



Pertanto, ad esempio, gli importi da inserire nel campo “IMPORTO DOVUTO” saranno: 

 

• nel caso di 1 figlio: 20,00 

• nel caso di 2 figli: 34,60 (17,30 x 2) 

• nel caso di 3 figli: 45,90 (15,30 x 3) 

• nel caso di 4 o più figli: importo determinato moltiplicando il numero di figli per 15,30 

giugno 2026 (mese di conclusione anno scolastico 2025/2026) le tariffe, rideterminate in 

relazione al periodo di utilizzo del servizio, sono le seguenti: 

• € 10,00 per un figlio; 

• € 8,60 caduno per famiglie con due figli; 

• € 7,60 caduno per famiglie con tre figli o più di tre. 

 

Pertanto, ad esempio, gli importi da inserire nel campo “IMPORTO DOVUTO” saranno: 

 

• nel caso di 1 figlio: 10,00 

• nel caso di 2 figli: 17,20 (8,60 x 2) 

• nel caso di 3 figli: 22,80 (7,60 x 3) 

• nel caso di 4 o più figli: importo determinato moltiplicando il numero di figli per 7,60. 

 

 

7. Compilare gli ulteriori campi come indicato nella seguente schermata: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Compilare tutti i 

campi con i dati 

relativi al proprio 

indirizzo 
 



8. Una volta ultimata la compilazione di tutti i campi come indicato si può procedere alternativamente a: 
 

1) stampare l’avviso di pagamento pagoPA cliccando sul pulsante “PREPARA AVVISO” per poter 
poi procedere al pagamento recandosi presso un qualsiasi Prestatore di Servizio (banche, 
poste, istituti di pagamento, tabacchini e ogni altro soggetto abilitato ad eseguire servizi di 
pagamento aderente su base volontaria al sistema pagoPA); 
 

2) cliccare sul pulsante “PROCEDI AL PAGAMENTO” per effettuare direttamente il pagamento. Il 
sistema procederà infatti ad aprire la pagina internet per procedere 

 

 
 

 

Si informa infine che gli avvisi di Pagamento PagoPa e le relative ricevute di avvenuto pagamento 
rappresentano documentazione attestante la detraibilità delle spese di istruzione sostenute a titolo di 
trasporto scolastico. 
Pertanto, si raccomanda di conservare la predetta documentazione al fine di produrla in sede di 
predisposizione degli adempimenti connessi alla dichiarazione dei redditi. 
Per maggiori informazioni in merito a tale argomento si rimanda alla CIRCOLARE N. 19/E dell’Agenzia delle 
Entrate consultabile al seguente link: 
 

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/2570162/CIRCOLARE+19.pdf
/9a1a4c 49-7431-74f7-cb7b-b3eaa1d64a16  

 

Si ringrazia per la gentile collaborazione 
 

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/2570162/CIRCOLARE+19.pdf/9a1a4c49-7431-74f7-cb7b-b3eaa1d64a16
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/2570162/CIRCOLARE+19.pdf/9a1a4c49-7431-74f7-cb7b-b3eaa1d64a16

